Que, el literal b) del numeral 41.1 del artículo 41 de 
la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2016, indica que se han asignado 
recursos en el presupuesto institucional del pliego 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, hasta la suma 
de CIENTO SETENTA MILLONES Y 00/100 SOLES 
(S/ 170 000 000,00), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Determinados, destinados, exclusivamente, 
al fi nanciamiento de los fi nes del Fondo de Estímulo al 
Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED); 
estableciéndose, adicionalmente, en el último párrafo del

[...]

(09) Convenios de Asignación por Desempeño y en una 
tercera fase los otros nueve (09) Convenios de Asignación 
por Desempeño, así como la propuesta de distribución de 
los recursos que corresponden a cada Gobierno Regional, 
lo que asciende a una suma total de CUARENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 45 717 500,00);

Que, adicionalmente, mediante Informe Nº 
307-2016-MIDIS/SG/OGPP, la Ofi cina General 
de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social emite opinión favorable e 
informa que se cuenta con disponibilidad presupuestal

[...]

Ica, Junín, Lambayeque, Lima, Loreto, Moquegua, Puno, 
Tacna, Tumbes y Ucayali, correspondientes a la primera 
y tercera fase, que fi rmaron los Convenios de Asignación 
por Desempeño, en el marco del Fondo de Estímulo al 
Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED), a fi n 
de fi nanciar setecientas quince (715) intervenciones en 
salud, educación y acceso al agua potable asociados a 
los resultados previstos en los respectivos convenios y 

los programas presupuestales vinculados al Desarrollo 
Infantil Temprano, en el marco de lo dispuesto en la 
Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de

[...]

mediante Ofi cio Nº 873-2016-MIDIS-SG solicita dar 
trámite a la referida transferencia de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una transferencia de partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2016, hasta 
por el monto de CUARENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS Y 
00/100 SOLES (S/ 45 717 500,00), a favor de dieciocho 
(18) Gobiernos Regionales priorizados por el Comité 
Técnico del Fondo, para fi nanciar intervenciones en 
salud, educación y acceso al agua potable asociadas a 
los resultados previstos en los Convenios de Asignación 
por Desempeño suscritos por los referidos Gobiernos

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
hasta por la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS Y 00/100 
SOLES (S/ 45 717 500,00), del pliego Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, a favor de dieciocho (18) 
Gobiernos Regionales, para fi nanciar setecientas quince 
(715) intervenciones en salud, educación y acceso al agua 
potable, conforme a lo indicado en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo con el siguiente detalle:

DE LA: En Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 040 : Ministerio de Desarrollo e Inclusión